
 

 

COPIA                               

 

 

 

 
 

COMUNE DI POMARANCE 

PROVINCIA DI PISA 

 
 

 

DELIBERAZIONE N. 203 

In data: 21.11.2019 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 15.10.2019 

'REVISIONE  DOTAZIONE  ORGANICA, RICOGNIZIONE ANNUALE 

DELLE ECCEDENZE  DI PERSONALE ED APPROVAZIONE DEL PIANO 

TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE ANNI 201-2020-2021'.-        
 

 

             L’anno duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 16.00, nella 

sala delle adunanze consiliari, si è riunita in seduta pubblica, sotto la presidenza della Sindaca 

e previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, la Giunta Comunale.  

 

Al1'appello risultano: 

                                                                          

ILARIA BACCI SINDACA P 

NICOLA FABIANI VICESINDACO P 

PAOLA PIEROTTI ASSESSORE P 

ALESSANDRA SIOTTO ASSESSORE ESTERNO P 

PATRIZIO PASCO ASSESSORE ESTERNO P 

      

      

 

 Totale presenti:   5 

 Totale assenti  :   0 

 

  

  

Partecipa il Segretario Generale dr.ssa Eleonora Burchianti la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra ILARIA BACCI, Sindaca, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

N. 203  del 21.11.2019 

 

OGGETTO:  RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 15.10.2019 

'REVISIONE  DOTAZIONE  ORGANICA, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE  

DI PERSONALE ED APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 

PERSONALE ANNI 201-2020-2021'.-        

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria delibera n° 173 del 15/10/2019 ad oggetto “Revisione dotazione 

organica, ricognizione annuale delle eccedenze di personale ed approvazione del piano triennale 

dei fabbisogni di personale anni 2019 - -2020 - 2021” con la quale, tra l’altro si era provveduto a 

revisionare la dotazione organica dell’ente e a prevedere nel piano delle assunzioni a tempo 

indeterminato per l’anno 2019 l’assunzione a tempo pieno tramite mobilità volontaria di n. 1 

dipendente di Categoria B3, Collaboratore Amministrativo Contabile; 

 

Considerato per esigenze organizzative riscontrate modificare il piano triennale dei 

fabbisogni di personale relativamente all’anno 2019 con l’assunzione a tempo indeterminato e 

pieno, tramite mobilità volontaria, di n. 1 dipendente di Categoria C - Istruttore Amministrativo 

Contabile, da destinare al Settore Affari Generali in sostituzione della unità di personale di 

Categoria B3 prevista nella suddetta programmazione; 

 

Dato atto che rimangono confermate per l’anno 2019 le assunzioni a tempo determinato 

previste nella delibera richiamata al comma 1 di queste premesse;  

 

Preso atto che risultano per l’anno 2019 rispettati tutti i vincoli finanziari previsti per poter 

procedere ad assunzioni di personale;  

 

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria; 

 

Dato atto che la programmazione triennale del fabbisogno di personale: 

 

• deve essere trasmessa al Dipartimento della Funzione pubblica, entro trenta (30) giorni dalla 

sua adozione, tramite il portale SICO, secondo le istruzioni impartite dalla RGS con la Circolare n. 

18/2018; 

 

• non è oggetto di informazione alle organizzazioni sindacali, ai sensi di quanto previsto dagli 

artt. 4-7 del CCNL 21/05/2018; 

 

Visto: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. ed i.; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. ed i.; 

- il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018; 

- il D.M. 8 maggio 2018; 

- lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del  12.10.2001; 

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera 

di Giunta Comunale n° 42 del 12/03/2019 e successivamente modificata con le Delibere di Giunta 

Comunale n° 79 e n° 80 del 02/05/2019;  

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 

del D. Lgs N° 267/2000; 



 

 

 

DELIBERA 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2) di revisionare la dotazione organica come da prospetto “A” che allegato al presente atto ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 

3) di rettificare come si rettifica la Delibera di Giunta Comunale n° 173 del 15/10/2019, 

prevedendo nella programmazione triennale dei fabbisogni del personale 2019-2021, annualità 

2019, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno  della seguente unità di personale:  

 

PIANO ASSUNZIONI a tempo indeterminato 2019 

Numero  Categoria  Profilo 

professionale 

Modalità 

di accesso 

Orario di lavoro 

1 C Istruttore 

Amministrativo 

Contabile 

Mobilità 

volontaria 

Tempo pieno 

 

4) di dare atto che la programmazione di cui sopra rientra nei limiti della spesa per il personale 

in servizio e di quella connessa alle facoltà assunzionali previste dalla legislazione vigente e rispetta 

gli attuali vincoli di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, nonché i limiti imposti 

dall’art. 1, commi 557 e seguenti della L. 296/2006 e s.m.i., in tema di contenimento della spesa di 

personale (spesa potenziale massima); 

 

5) di dare atto che la maggiore spesa dovuta alla modifica della Categoria del personale da 

assumere per il corrente anno è assorbita dalle economie scaturite dalla mancata assunzione a tempo 

indeterminato della Categoria B3;  

 

6) di dare atto altresì che rispetto alle previsioni di cui alla propria delibera n. 173/2019 

esistono economie nelle assunzioni a tempo determinato a seguito dell’assunzione a decorrere dal 

18/11/2019 dell’Istruttore Direttivo categoria D1; 

 

7)  di riservarsi la possibilità di modificare la presente delibera qualora dovessero verificarsi 

situazioni nuove e non prevedibili, sempre nel rispetto dei vincoli imposti dalla legislazione vigente 

in materia di assunzioni e spesa di personale; 

 

8) di dare atto che la relativa spesa trova copertura sui corrispondenti capitoli del bilancio di 

previsione annualità 2019 del personale di ruolo e del personale non di ruolo; 

 

9) di pubblicare il presente piano triennale dei fabbisogni in “Amministrazione trasparente”, 

nell’ambito degli “Obblighi di pubblicazione concernenti la dotazione organica ed il costo del 

personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato” di cui all’art.16 del d.lgs n.33/2013;  

 

10) di trasmettere il presente piano triennale dei fabbisogni alla Ragioneria Generale dello Stato 

tramite l’applicativo “piano dei fabbisogni” presente in SICO, ai sensi dell’art.6-ter del d.lgs 



 

 

n.165/2001, come introdotto dal d.lgs n.75/2017, secondo le istruzioni previste nella circolare RGS 

n.18/2018; 

11) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 

attuazione di quanto disposto. 

 

 

 

**************** 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

   F.to  ILARIA BACCI    F.to  dr.ssa Eleonora Burchianti 

   

 

 

 

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE. 
LI', ____________________    

  IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

         DR.SSA ELEONORA 

BURCHIANTI 

   

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale visti gli atti d’ufficio, 

 

 

ATTESTA 
 

 

 Che la deliberazione G.C. n° 203, del 21.11.2019: 

 

 

 

�  E’ stato affissa a questo Albo Pretorio il _________________ e vi rimarrà per 15 gg. 

consecutivi, (ex articolo 124, comma 1, D.Lgs 267/2000). 

�  E’ stata comunicata, con elenco Prot. n. ___________, in data ________________ ai signori 

capigruppo consiliari  (ex articolo 125 D.Lgs 267/2000). 

 

 

 

 

 

 

=> Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________: 
 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, (ex art. 134, comma 3, D.Lgs 

267/2000); 

  

 

 

 

 

lì, _______________ IL SEGRETARIO GENERALE   

    dr.ssa Eleonora Burchianti  

 
 


